[ )
§y REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHEKIA PATOS
L
N/ 72 3y Prot.

Miratohet

\ L Kryet’arl
’\’« ? Fatlo ]) {ro
PROJEKT-VENDIM o /é

Nt 07 | datedl OF 2024 |

“MBI MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE FONDIT MIDIS PROGRAMEVE PER
SHTIM FINANCIMI TE KUZ Nit TERRITORIN F BASHKISE”

N& zbatim t& shkronjés dh neni 54, t& ligjit nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 45,
ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, neni 44, pika a, Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 81,date 18.12.2023 “Mbi
miratimin e buxhetit t& vitit 2024, me miratim prefekture nr. 1303/1 daté 03.01.2024, analiza
dhe rishqyrtimi i projekteve pér investime nga Drejtuesit e Programeve, ekipi i menaxhimit
pasi verifikoi gjendjen aktuale né terren dhe béri vlerésimin pér ndérhyrje, paraqet né
Késhillin Bashkiak projekt-vendimin dhe

KIiERKON:

1. Té miratojé transferimin e fondit midis programeve pér shtim financimi t€ vlerés
2,557,006 leké né investimin e rrjetit t& KUZ si mé poshté:

o Shtohet programi 06370 llog. 231 vlera 2,557.006 leké Objekti “Blerje materiale pér
KUz”.

e Pakésohet programi 04520 llog. 231 vlera 2,557,006 leké Objekti “Ndértim mure
mbajtése né qytet dhe rrethina”, (Clirim fondi).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr) 94 E prot. Patos, mé /07 12024

RELACION

Pér miratimin e transferimit t€ fondit midis programeve pér shtim financimi té kuz né

territorin e Bashkisé Patos

Drejtuar: KESHILLIT Ti BASHKISE PATOS

Njé nga problematikat e vazhdueshme né qytet dhe né lagje té qytetit €shté sistemimi i ujérave
t& zeza té cilat jané té disiplinuara deri né njé piké t€ caktuar dhe mé pas vazhdojné né
rrjedhje t€ liré pér t'u shkarkuar né pikén pérfundimtare. Nisur nga kjo problematiké t& cilat
jané evidentuar dhe né terren pér ndérhyrje dhe njé pjesé e tyre jané emergjente pasi kalojné
né zoné t& banuar dhe pérbén problem pér banorét né aférsi duke qéné shkak i sémundjeve té
ndryshme dhe pérhapjes sé tyre.

Eshté menduar ndérhyrja pér sistemimin e ujérave té zeza né :

1- Né fshatin Dukas Breg — [Eshté menduar ndérhyrja né kété segment pasi ujérat e zeza
dhe t& bardha shkarkohen né rrugé. Pér kété arsye do té vendosen tubo té brinjézuara
HDPE me d= 200 mm dhe do t& b&het shkarkimi i tyre né pusetén e pozicionuar né
rrugén kryesore né gjatési 200 ml. Ndértimi 1 pusetave té kontrollit me dimensione
1*1*1 m sipas kushteve teknike t& projektimit dhe t& zbatimit.

2- Né fshatin Kugar —Né kété segment &shté menduar ndérhyrja pasi ujérat e zeza
shkarkohen né sipérfage té hapur dhe zona éshté kryesisht e banuar. Shkarkimi i
ujérave t€ zeza &shté menduar t& béhet né pérrua dhe pér kété nevojiten tubo té&
brinjézuara HDPE me d=315 mm me gjatési 200 ml.

3- Né fshatin Margéllic — Eshté menduar ndérhyrja né 4 segmente si:

a.

Segmenti me gjatési 60 ml ku béhet derdhja né gjendje t&€ liré n€ aférsi t& zonés sé
banuar (tek Astriti), pér disiplinimin &sht¢ menduar ndérhyrja me tubo té
brinjézuara HDPE me d=200mm dhe derdhja e tyre do t&€ b&hen né kanalin e
rrugés nga ku do béhet bashkimi me ujérat e bardha sipérfagésore dhe do té
mundésojné po ashtu largimin e tyre pér né pusetén géndrore té kuz.

Vazhdim i kuz né rrugén e Lapidarit, do t&€ béhet ndérhyrja me tubo t& brinjézuara
HDPE d= 200mm, pér lidhje t&€ reja t€ objekteve t€ pozicionuara né kuoté me té
ulét se kuota e projektit, derdhja e tyre do t& béhet né pusetén kryesore qé vazhdon
derdhjen né pérrua.

Eshté menduar rikonstruksioni i pusetave ekzistuese (tek Rrapushi) dhe shtim i
linjés s& kuz me gjatési 30 ml pér derdhjen e ujérave né destinacionin final.
Vazhdim linje kuz (tek Hamzai), &shté menduar ndérhyrja né kété segamnet pasi
éshté e pozicionuar puseta kryesore dhe béhet grumbullimi i gjithé ujérave t& zeza
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t€ zonés s¢ banuar, derdhja e kétyre ujérave do t& b&het né pérrua, pér kété
nevojiten tubo t& brinjézuara HDPE d= 200 me gjatési 200 ml.
© 4- Né lagjen Mustafa Matohiti — Pér shkak té formacionit t& pagéndrueshém té tokés jané
démtuar pusetat ekzistuese, pér kété arsye &shté menduar ndérhyrja né riparimin e
pusetave ekzistuese dhe shtim i linjés s& kuz me tubo betoni d=600mm pér derdhjen ¢
tyre né destinancionin final (n& pérrua).

5- Lagjja e Re, Vresht — Zgjatim rrjeti kuz dhe largim i ujérave té€ zeza nga zona e banuar
pér tek puseta kryesore e cila bén derdhjen pérfundimtare né& pérrua. Pér kété
ndérhyrje nevojiten tubo té& brinjézuara HDPE me d= 315mm me gjatési L=300ml.

6- Ndértim rrjeti kuz né lagjen e Re pérballé Péllumb Benga, me gjatési L=250ml, me
tubo t& brinjézuara HDPE d=200mm, shakrkimi do béhet né pérrua.

7- Vazhdim rrjeti kuz né lagjen e Re ték Zeniu, largimi i ujérave nga zona e banuar me
gjatési L=200ml, me tubo t€ brinjézuara HDPE d=315mm.

8- Lagja Mustafa Matohiti — Ndértim rrjeti i ri kuz né rrugén e Ofi¢inés pér largimin e
ujérave t& zeza me gjaté€si L=36 ml, me tubo t& brinjézuara d=200mm, nga zonat e
banuara pasi derdhja aktualisht béhet né kanalin anés rrugés dhe pérbén shkak i
sémundjeve t& ndryshme dhe pérhapjes sé tyre. '

9- Fshati Rrerés — Largimi 1 ujérave t& zeza nga zonat e banuara dhe derdhja e tyre né
pérrua , segmenti éshté me gjatés 160 ml dhe tubo té brinjézuara HDPE d=315mm.

o Vlera e projektit do t& sigurohet nga ¢lirimi i fondit nga objekti “Ndértim mure
mbajtés n€ qytet dhe rrethina” né vlerén prej 2,557,006 leké me tvsh.

e Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit
dhe Zhvillimit t& territorit dhe Drejtoria e Financés.

Ekipi Menaxhimit té programit:

Boreta Murati
Drejtues i

Eljano Kumaraku
Anétar
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MIRATOHET
KRYETARI
Fation Duro

PREVENTIV
Objekti: Blerje materiale per KUZ
Nr Emertimi i Punimeve Njesia |Sasia Cmimi Vlera
1 An Cimento 32.5 N kg 11,750.0 10 117,500
2 An Kallep derrase (10x2.5x400)cm m3 1.4 27,000 37,800
3 An Tuba betoni @ 600 mm ml 30.0 2330 69,900
4 An Rere e lare lavatrice m3 1.8 1546 2,783
5 An Zhavor lumi m3 11.8 1417 16,780 |
6 An Zall lavatrice m3 41.0 835 34,235
7 An Tuba te brinjezuar HDPE d=315 mm ml 1,098.0 1100 1,207,800
g An Rakorderi HDPE d=315 mm cope 110.0 850 93,500
9 An Rere lumi m3 300.0 1055 316,474
10 Treg Tuba te brinjezuar HDPE d=200 mm ml 720.0 500 360,000
11 Treg Rakorderi HDPE d=200 mm cope 72.0 220 15,840
12 Treg Tuba te brinjezuar HDPE d=160 mm ml 60.0 400 24,000
13 Treg Rakorderi HDPE d=160 mm cope 6.0 170 1,020
14 An Helur betoni i zakonshem @ 6 - 10 mm2 kg 160 107 17,120
15 An Kapak pusete gize @60 cope 3.0 17,640 52,920
16 An Kapak zgare celiku 45x45 cm cope 15 3,500.00 52,500
17 Treg Kapak pusete gize 90x90 cm 2 22,000 44,000
SHUMA 2,464,172
TVSH 20% 492,834
./ TOTALI 2,957,006

Hartoi: Ing. Gazmira‘;" esati

Miratoi: Dr. Boreta Murati




